
 

Determina n. ASSB / 1174 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 444/2019                          

 
DETERMINA  N°  1174 /  ASSB /  2019  DEL 16/12/2019 

OGGETTO 

Nomina Commissione tecnica di esame, per le procedure relative alla 
selezione di n. 5 incarichi di lavoro autonomo, di natura temporanea, per il 
monitoraggio e censimento faunistico nel Parco Nazionale del Gran Sasso 
e Monti della Laga nell'ambito dei progetti finanziati dalle Direttive 
Biodiversità n.15956-IV annualità e n. 24444-V annualità del MATTM 
Ex.Cap 1551. 
 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    intermedia 

Provvedimento di 
Riferimento 

 

Determina 717/ASSB del 04/09/2018 Avvio procedure e sottoimpegno 

Determina 138/Dir/2019 del 19/02/2019 Annullamento in autotutela. 

Determina 573/ASSB del 26/06/2019 ad oggetto Determina di approvazione 
dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo, di 
natura temporanea, per il monitoraggio e censimento faunistico nel Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

CUP. E16118000040001 Progetto di sistema "Conservazione dei mammiferi in 

Direttiva dell'Appennino Centrale". 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO  il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Determina 717/ASSB pubblicata all'Albo Pretorio on-line con il n. 482/2018del 
04/09/2018 Avvio procedure e sottoimpegno per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo, di natura temporanea e altamente qualificata per il monitoraggio faunistico nel 
Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga nell'ambito dei progetti finanziati dalle 
Direttive Biodiversità n. 15956-IV annualità e n. 24444-V annualità del MATTM ex.cap 
1551. 

VISTA la Determina 138/Dir/2019 del 19/02/2019 pubblicata all'Albo Pretorio con n. 41/2019 per 
il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo, di natura temporanea e altamente 
qualificata per il monitoraggio faunistico nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della 
Laga nell'ambito dei progetti finanziati dalle Direttive Biodiversità n. 15956-IV annualità e 
n. 24444-V annualità del MATTM ex.cap 1551 — Annullamento in autotutela. 



 

Determina n. ASSB / 1174 pagina 2 di 3  

VISTA la Determina 573/ASSB del 26/06/2019 pubblicata nell’Albo Pretorio con n. 246/2019, ad 
oggetto Determina di approvazione dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 5 incarichi 
di lavoro autonomo, di natura temporanea, per il monitoraggio e censimento faunistico nel 
Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga nell'ambito dei progetti finanziati dalle 
Direttive Biodiversità n. 15956-IV annualità e n. 24444-V annualità del MATTM ex.cap 
1551 e  

VISTO l'avviso pubblico per il conferimento di n. 5 incarichi di lavoro autonomo, di natura 
temporanea, per il monitoraggio e censimento faunistico nel Parco Nazionale del Gran 
Sasso e Monti della Laga nell'ambito dei progetti finanziati dalle Direttive Biodiversità 
n.15956-IV annualità e n. 24444-V annualità del MATTM Ex.Cap 1551  

CONSIDERATO che la procedura di selezione in oggetto presuppone la nomina di una commissione 
tecnica di valutazione, che dovrà provvedere all'esame delle candidature pervenute, 
secondo i livelli di selezione previsti nello specifico avviso pubblico, al fine di individuare i 
candidati idonei agli incarichi; 

RICHIAMATO l'art 19 del DLgs 14 marzo 2013 n. 33 Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, in base al quale la Commissione dovrà pubblicare i criteri 
di valutazione dei curricula pervenuti; 

RITENUTO quindi necessaria la nomina della Commissione tecnica di esame, per la definizione dei 
criteri di assegnazione del punteggio previsto per la valutazione dei curricula e per la 
definizione della graduatoria dei candidati ammessi alle prove di secondo livello; 

CONSIDERATO inoltre, che la Commissione individuata dovrà predisporre le domande per le prove di 
secondo livello, da sottoporre ai candidati ammessi alla prova scritta ed orale; 

PRESO ATTO  dell'istruttoria del RUP del 12 dicembre 2019, allegata alla presente, nella quale si 
formulava una proposta di nomina dei componenti della Commissione di Valutazione 
deputata all'esame delle candidature pervenute ed all'espletamento delle prove selettive 
previste dall'avviso; 

RITENUTO  opportuno e necessario che il Presidente della Commissione di Valutazione in questione 
sia il Direttore dell'Ente, quale unico dirigente; 

ESAMINATI  i curricula in merito alle specifiche competenze e alla comprovata esperienza 
professionale dei componenti della Commissione che venivano proposti con l'istruttoria di 
cui sopra;  



 

Determina n. ASSB / 1174 pagina 3 di 3  

 
DETERMINA 

 

 di nominare la Commissione di Valutazione deputata all'esame delle candidature pervenute ed 
all'espletamento delle prove selettive previste dall'avviso, così composta:  

 
 Presidente di Commissione:  Ing. Alfonso Calzolaio Direttore Ente Parco; 
 Componente di Commissione: Dott. Federico Striglioni dipendente Ente Parco  
             Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga; 

  Componente di Commissione: Dott.ssa Roberta Latini dipendente Ente Parco  
              Nazionale d'Abruzzo, Lazio e Molise; 
 

  di dare atto che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla 
dipendente  Dott.ssa Nicoletta Riganelli, RUP della procedura; 

 

 di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai componenti della 
Commissione e del calendario delle convocazioni; 

 di procedere all’invio a tutti i componenti di Commissione sopra designati del modello di dichiarazione 
di insussistenza incompatibilità (in allegato) e di approvare la Commissione così come sopra 
composta, solo previa autodichiarazione da parte di ciascun singolo componente; 

 di rinviare a successivi atti, a conclusione della procedura concorsuale, gli adempimenti conseguenti; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Nicoletta Riganelli) 
 

……………………… 

F.to (Nicoletta Riganelli)  
 

……………………………….. 

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     17/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

